
1 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI   Ambito territoriale di Roma  

3 Unità Operativa  
Via Frangipane 41  – 00184 Roma – � 0677392470 

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 
sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato 

con D.L.vo 16 aprile 1994 n.297; 
 

VISTO il CCNL del 29.11.2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° 
biennio economico 2006/2007; 
 

  
VISTA 
 
 

 la Legge n. 107 del 13.07.2015;  
 

VISTO 
 
 
VISTO 

il C.C.N.I. dell’11.04.2017 concernente la mobilità del personale della Scuola, 
per l’anno scolastico 2017/2018;  
 
l’accordo ponte definitivamente sottoscritto in data 7.3.2018; 
 

VISTA 
 
VISTE 
 

la relativa O.M. n. 207 del 09.03.2018;  
 
le domande prodotte dagli interessati; 
 

ACQUISIT A                   
 
 
 
 
 
ACCERTATA  
 
 
 

la domanda volontaria di trasferimento della docente di scuola secondaria di 
primo grado, classe concorsuale A022, ALESSI Marta, (nata in data 
01.03.1979 RM) nella quale la docente dichiarava, tra le preferenze espresse, 
cinque singole istituzioni scolastiche; 
 
 
successivamente la soprannumerarietà della docente, la stessa inviava quindi 
domanda di trasferimento condizionata come perdente posto, aggiungendo 
alle preferenze già espresse, quella per l’Ambito Lazio 5; 
 

m_pi.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE.U.0014912.16-07-2018



2 

 

 
 
ANNULLATA       
 
 
 
VISTO                                                  
 
 
 
 
 
 

 
 
infine la soprannumerarietà della Sig.ra Alessi; 
 
 
 

il decreto prot. n. 13115 del 27.06.2018 dell’Ufficio VI-Ambito Territoriale 
per la Provincia di Roma, con il quale sono stati pubblicati i bollettini dei 
trasferimenti dei docenti per l’a.s. 2018/19 e dal quale risulta l’assegnazione 
alla docente ALESSI Marta sull’Ambito Lazio 5 e l’assegnazione del docente 
MILANA Davide alla Scuola media di Via del Fringuello n. 19, codice 
meccanografico RMMM83101L, scuola di precedente titolarità della Alessi ; 
 

 
SENTITA                
 
 
 
 
VISTO 
 
 
 
 
CONSIDERATO    
 
 
 
 
 
VISTA  
 
 
SENTITO 
 
TANTO                                 

la docente interessata che ha comunicato di voler mantenere la titolarità 
sull’I.C. Via delle Alzavole 21, ribadendo di aver inviato precedentemente 
domanda di trasferimento condizionata; 
 
 
il Decreto prot. 13973 del 06.07.2018 dell’ATP per la Provincia di Roma il 
quale annullava il trasferimento della Sig.ra Alessi Marta su Ambito Lazio 05 
e, per l’effetto, la trasferiva su Ambito Lazio 04, il medesimo ambito relativo 
alla precedente titolarità. 
 
che MILANA Davide, docente di ruolo per la classe A022, nella propria 
domanda di trasferimento, ha espresso come seconda preferenza la scuola 
media “Angelica Balabanoff”, codice meccanografico RMMM81501P, e solo 
come terza preferenza la Scuola media di Via del Fringuello n. 19, codice 
meccanografico RMMM83101L; 
 
la sopravvenuta disponibilità di un posto per la classe A022 sulla scuola media 
“Angelica Balabanoff”, codice meccanografico RMMM81501P; 
 
il docente Milana Davide; 
 
premesso e considerato, in via di autotutela  

 
 

DECRETA 
 

a rettifica del Decreto prot. n. 13115 del 27.06.2018 dell’Ufficio VI-Ambito Territoriale per la 

Provincia di Roma e ad integrazione del precedente Decreto prot. 13973 del 06.07.2018: 

art. 1)  alla docente di ruolo della secondaria di primo grado, classe concorsuale A022, ALESSI 

Marta, (nata in data 01.03.1979 RM), già riassegnata all’Ambito Lazio 04, viene restituita la 

precedente titolarità presso la Scuola media di Via del Fringuello n. 19, codice meccanografico 

RMMM83101L; 



3 

 

 

art. 2) per il docente di ruolo della secondaria di primo grado, classe concorsuale A022, MILANA 

Davide (nato il 19.10.1981 RM) il trasferimento sulla Scuola media di Via del Fringuello n. 19, 

codice meccanografico RMMM83101L come posto comune, relativo alla classe concorsuale A022 

(Italiano, Storia, Geografia, Educazione Civica nelle Scuole medie)  è annullato e, per l’effetto, gli 

viene assegnato il posto per la classe A022 sulla scuola media “Angelica Balabanoff”, codice 

meccanografico RMMM81501P. 

 

 

Sulle controversie riguardanti tale materia si rinvia agli articoli 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 

del 29.11.2007, cosi come confermati dal CCNL 2016/18, tenuto conto delle modifiche in materia 

di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 

novembre 2010 n. 183. 

 

 
    IL DIRIGENTE 
   Rosalia Spallino 

(Firma sostituita a mezzo stampa ai 
sensi                                                                             

dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 
 
 

 

 
• Al Dirigente scolastico interessato 
• Alla docente Alessi Marta 
• Al docente Milana Davide 
 • All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 
di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 
 

 

 

 


